m
\o lY ,..,/\.r-7

ESTÂOO DE SERôiPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AOUIDABÃ

DECRETO N" 38/2023
De 06 de Junho de 2023

Dispõe sobre Ponto Facultatívo e
Feriado, nas repartiçõee Públicas
Municipais e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AQUIDÂBÃ, ESTÂDO
DE SERGIPE, no uso das atribuiÇões que lhe são conferidas nos termos dos
Art.62 incisos lX da Lei Orgânica do Município de 05 de março de 1990:

DECRETA:

Art. 1o Fica estabelêcido o expediente durante o período de Corpus
Christi nos órgãos peÉencentês à administração direta, indireta do Podêr
Executivo:

niâ ôO nÂ ,2 taeia.la tlaaianat.

Dia 09.06.23 - Ponto Facultativo-

Art.2'- Ficam excluídos das disposiçÕes do artigo 1', os serviços de
atendimento emergencial de saúde, coleta de lixo domiciliar, vigilância,
cemitério, varriÇão de ruas, assim como o§ servidores municipais que, por
absoiuta necessidacie dos serviÇos, tbrem convocados para trabaihar no refeÍido
dia.

Parágrafo únlco - competirá aos Secretários Municipais a expediçáo
de ingtruções sobre a organizaçáo das escalas e dos plantões para os sêrviços
qlre nâo podem sofrer intÊrfupção.

Art. 3' - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaÇáo.

,06 dejunho de2023.

AV: MARCELO DÉDA CHAGAS N" 1632. CENTRO-AOUIDABÂ/SE CEP: 4979O.OOO

CNPJ: 13.000.609/0001-02